EDITAL Nº 01/2025: CENTRO CEARENSE DE IDIOMAS – UNIDADE

TIANGUÁ, DE 27 DE JANEIRO DE 2025.

CLASSIFICAÇÃO DE ESTUDANTES

O diretor do CENTRO CEARENSE DE IDIOMAS - UNIDADE TIANGUÁ, professor
Felype Forte de Araújo, no uso das atribuições legais que lhe conferem os incisos I
e III, do Art. 93 da Constituição do Estado do Ceará e atendendo o que dispõe os
incisos I e II do art. 2º, da Lei Nº 16.455, de 19 de dezembro de 2017, publicada no
DOE de 28/12/2017 e a Portaria de Matrícula Nº 1218/2023 - GAB, Secretaria da
Educação do Estado do Ceará, DOE Nº 218 de 22 de novembro de 2023, torna
público o RESULTADO PRELIMINAR deste PROCESSO SELETIVO DE
ESTUDANTES destinado ao ingresso no MÓDULO I – dos cursos de INGLÊS E
ESPANHOL, DO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2025.

LÍNGUA INGLESA – MANHÃ

NOME RESULTADO ESCOLA

ISABELLY DO NASCIMENTO LOPES CLASSIFICADA/O EEM TANCREDO NUNES DE MENEZES

CHRISTIAN DOUGLAS COSTA DA SILVA CLASSIFICADA/O EEM TANCREDO NUNES DE MENEZES

ANTÔNIO HERICK RAMOS SILVA CLASSIFICADA/O EEM MONSENHOR MELO

ANA LUIZA FERNANDES DA SILVA CADASTRO DE RESERVA EEM TANCREDO NUNES DE MENEZES

DAYANE FERRO SALGUEIRO CADASTRO DE RESERVA EEM TANCREDO NUNES DE MENEZES

THAISSA KAELE DE OLIVEIRA SILVA CADASTRO DE RESERVA EEEP GOV. WALDEMAR ALCÂNTARA

LÍNGUA INGLESA – TARDE

NOME RESULTADO ESCOLA

ANTONIA LUCELIA DE OLIVINDO SOUZA CLASSIFICADA/O EEM TANCREDO NUNES DE MENEZES

EMANUEL ALVES ARAÚJO CLASSIFICADA/O EEM RAIMUNDO MARQUES NONATO

ANNA CÁSSIA SILVA MARQUES CLASSIFICADA/O EEM MIGUEL CARNEIRO DA CUNHA

ANA LÍVIA DA SILVA MOREIRA CLASSIFICADA/O EEM MIGUEL CARNEIRO DA CUNHA

LÉON BASILIO DE OLIVEIRA CLASSIFICADA/O EEM GRIJALVA COSTA

NARA LÍVIA SOUSA DA SILVA CLASSIFICADA/O EEM MONSENHOR MELO

MICAELE DE CARVALHO SANTOS CLASSIFICADA/O EEM MONSENHOR MELO

ANA LETHICIA DOS SANTOS MONTEIRO BARROS CLASSIFICADA/O EEM MIGUEL CARNEIRO DA CUNHA

VITÓRIA SARAH AGUIAR COTA CLASSIFICADA/O EEM TANCREDO NUNES DE MENEZES

MARIA CRISLANE COSTA BARBOSA CLASSIFICADA/O EEM GRIJALVA COSTA

ANA CLARA ALVES DE ABREU CLASSIFICADA/O EEM RAIMUNDO MARQUES NONATO

REBECCA DOURADO VALDEREZ CADASTRO DE RESERVA EEM TANCREDO NUNES DE MENEZES

SOPHIA DE AGUIAR MOREIRA MELO CADASTRO DE RESERVA EEM TANCREDO NUNES DE MENEZES

ITALO DA SILVA CARDOSO CADASTRO DE RESERVA EEM TANCREDO NUNES DE MENEZES

ARIANNE SILVA SOUSA CADASTRO DE RESERVA EEM TANCREDO NUNES DE MENEZES

PABLO JOSE ARAUJO DE SOUZA CADASTRO DE RESERVA EEM RAIMUNDO MARQUES NONATO

LANA KAYANE SOUSA DE ARAÚJO CADASTRO DE RESERVA EEM MONSENHOR MELO

JÚLIA DIAS DA COSTA CADASTRO DE RESERVA EEM TANCREDO NUNES DE MENEZES

NAIANE DE SOUZA PEREIRA CADASTRO DE RESERVA EEM RAIMUNDO MARQUES NONATO

MARAYSA CRISTINA RIBEIRO ALBUQUERQUE CADASTRO DE RESERVA EEM TANCREDO NUNES DE MENEZES

MARIA LARISSY SOUSA TEIXEIRA CADASTRO DE RESERVA EEM TANCREDO NUNES DE MENEZES

ANA JÚLIA SILVA PORTELA CADASTRO DE RESERVA EEM RAIMUNDO MARQUES NONATO

ÍTALO MARQUES GASPAR CADASTRO DE RESERVA EEM TANCREDO NUNES DE MENEZES

YASMIN AGUIAR DE SOUSA CADASTRO DE RESERVA EEM TANCREDO NUNES DE MENEZES

ANTONIO MATHEUS MEDEIROS GOMES CADASTRO DE RESERVA EEMTI LICEU DE TIANGUÁ JOSÉ NI MOREIRA

MARIA SOPHIA OLIVEIRA DAMASCENO CADASTRO DE RESERVA

LÍNGUA INGLESA – TARDE – PROFESSORES

NOME RESULTADO ESCOLA

ERTON FREIRE LAUREANO CLASSIFICADA/O EEM TANCREDO NUNES DE MENEZES

LÍNGUA INGLESA – NOITE

NOME RESULTADO ESCOLA

JOVIELY MARTINS DE SOUZA CLASSIFICADA/O EEEP PROF. SEBASTIÃO V. SOBRINHO

MARIA MONALISA DA ROCHA SILVA CLASSIFICADA/O EEEP PROF. SEBASTIÃO V. SOBRINHO

GISELY DE SOUZA MARTINS CLASSIFICADA/O EEEP PROF. SEBASTIÃO V. SOBRINHO

SARAH LÍVIA OLIVEIRA BRITO CLASSIFICADA/O EEEP PROF. SEBASTIÃO V. SOBRINHO

RENAN F. ALBUQUERQUE DE VASCONCELOS CLASSIFICADA/O EEEP PROF. SEBASTIÃO V. SOBRINHO

LUCAS ROBSON DA COSTA CARVALHO CLASSIFICADA/O EEEP PROF. SEBASTIÃO V. SOBRINHO

WELLINGTON FROTA MAGALHÃES SANTOS CLASSIFICADA/O EEEP PROF. SEBASTIÃO V. SOBRINHO

ELLOÁ FRANCO DA SILVA CLASSIFICADA/O EEEP PROF. SEBASTIÃO V. SOBRINHO

GEOVANA DA SILVA FÉLIX CLASSIFICADA/O EEEP PROF. SEBASTIÃO V. SOBRINHO

ANA LAURA ROCHA DE SOUZA CLASSIFICADA/O EEEP PROF. SEBASTIÃO V. SOBRINHO

LUDMYLLA CRISTINY LIMA SOARES CLASSIFICADA/O EEEP GOV. WALDEMAR ALCÂNTARA

ANA CLARA DE SOUZA ARAÚJO CLASSIFICADA/O EEM RAIMUNDO MARQUES NONATO

RAFAELA SANTANA LIMA CLASSIFICADA/O EEEP GOV. WALDEMAR ALCÂNTARA

TEREZA LOURRANA CUNHA DOS SANTOS CLASSIFICADA/O EEEP PROF. SEBASTIÃO V. SOBRINHO

PABLO FELIPE ARAUJO FERREIRA CLASSIFICADA/O EEEP PROF. SEBASTIÃO V. SOBRINHO

LOUISE MARIA VASCONCELOS SOUSA CLASSIFICADA/O EEEP GOV. WALDEMAR ALCÂNTARA

ALOÍSIO FRANCISCO VASCONCELOS SOUSA CLASSIFICADA/O EEEP GOV. WALDEMAR ALCÂNTARA

ANTÔNIA NICOLE LIMA SALES CLASSIFICADA/O EEEP PROF. SEBASTIÃO V. SOBRINHO

SABRINA DAMASCENO CLAUDINO CLASSIFICADA/O EEM TANCREDO NUNES DE MENEZES

JENNIFER VITORIA DOS SANTOS LINHARES CLASSIFICADA/O EEEP PROF. SEBASTIÃO V. SOBRINHO

PETRUS SILVA DE QUADRO CLASSIFICADA/O EEMTI FLAVIO RIBEIRO LIMA

IZABELLE DE LIMA XIMENES CLASSIFICADA/O EEEP PROF. SEBASTIÃO V. SOBRINHO

ANA VITORIA DE SOUSA SANTOS CLASSIFICADA/O EEM TANCREDO NUNES DE MENEZES

RAYSSA FROTA FONTENELE COUTINHO CLASSIFICADA/O EEM TANCREDO NUNES DE MENEZES

CLAUDIO SÉRGIO FONTENELE DA SILVA GALENO CLASSIFICADA/O EEEP PROF. SEBASTIÃO V. SOBRINHO

ALANA ASHLEY DE BRITTO ARRUDA CLASSIFICADA/O EEM TANCREDO NUNES DE MENEZES

MARIA DO CARMO DOS SANTOS CLASSIFICADA/O EEM TANCREDO NUNES DE MENEZES

MARLEY COSTA DA SILVA CLASSIFICADA/O EEEP PROF. SEBASTIÃO V. SOBRINHO

JOAO VITOR MUNIZ VASCONCELOS CLASSIFICADA/O EEEP PROF. SEBASTIÃO V. SOBRINHO

JOÃO BARBOSA DE ALBUQUERQUE CLASSIFICADA/O EEM RAIMUNDO MARQUES NONATO

JONATAS VIEIRA ALVES CLASSIFICADA/O EEM TANCREDO NUNES DE MENEZES

VINÍCIUS MAGALHÃES SILVA CLASSIFICADA/O EEEP DEPUTADO JOSÉ MARIA MELO

LUIS CESAR SOUSA FONTENELE FILHO CLASSIFICADA/O EEEP PROF. SEBASTIÃO V. SOBRINHO

SOPHIA VITÓRIA DA SILVA COSTA CLASSIFICADA/O EEM TANCREDO NUNES DE MENEZES

FABRICIO SILVA DE ARAUJO CLASSIFICADA/O EEMTI MONSENHOR ANTONINO

ANA LETÍCIA DE SOUSA VASCONCELOS CLASSIFICADA/O EEM TANCREDO NUNES DE MENEZES

NATÉRCIA DE MATOS MACHADO CLASSIFICADA/O EEEP PROF. SEBASTIÃO V. SOBRINHO

ANGELYNA SOUSA DE OLIVEIRA CLASSIFICADA/O EEEP DEPUTADO JOSÉ MARIA MELO

DENIS FERNANDES RIBEIRO CLASSIFICADA/O EEM RAIMUNDO MARQUES NONATO

RAPHAEL RODRIGUES CAVALCANTE CLASSIFICADA/O EEMTI MONSENHOR AGUIAR

LETÍCIA BEATRIZ GEMILIANO ARAÚJO CLASSIFICADA/O EEEP PROF. SEBASTIÃO V. SOBRINHO

PABLO JOSE ARAUJO DE SOUZA CADASTRO DE RESERVA EEM RAIMUNDO MARQUES NONATO

ANA BEATRIZ BASTOS ARAÚJO CADASTRO DE RESERVA EEM TANCREDO NUNES DE MENEZES

TEREZA LOURRANA CUNHA DOS SANTOS CADASTRO DE RESERVA EEEP PROF. SEBASTIÃO V. SOBRINHO

FRANCISCA EVELLIN ARAÚJO DA SILVA CADASTRO DE RESERVA EEM RAIMUNDO MARQUES NONATO

MARIA VITÓRIA DE SOUSA MACHADO CADASTRO DE RESERVA EEMTI MONSENHOR AGUIAR

MARIA GABRIELA DE ARAÚJO DOURADO CADASTRO DE RESERVA EEM TANCREDO NUNES DE MENEZES

PAULO ESTEVAM ALVES DE OLIVEIRA CADASTRO DE RESERVA EEM TANCREDO NUNES DE MENEZES

ANDERSON SILVA LIMA CADASTRO DE RESERVA EEM TANCREDO NUNES DE MENEZES

ÁDRYA JULLY SOARES MEDEIROS CADASTRO DE RESERVA EEEP GOV. WALDEMAR ALCÂNTARA

MARIA GABRIELA DE SOUZA LIMA CADASTRO DE RESERVA EEEP PROF. SEBASTIÃO V. SOBRINHO

LEVY JARDIM FERNANDES CADASTRO DE RESERVA EEEP GOV. WALDEMAR ALCÂNTARA

ANA BEATRIZ BASTOS ARAÚJO CADASTRO DE RESERVA EEM TANCREDO NUNES DE MENEZES

MARIA GABRIELA DE ARAÚJO DOURADO CADASTRO DE RESERVA EEM TANCREDO NUNES DE MENEZES

VALERIA LIMA DA SILVA CADASTRO DE RESERVA EEM MONSENHOR MELO

VANESSA DE ALMEIDA DAMASCENO CADASTRO DE RESERVA EEMTI LICEU DE TIANGUÁ JOSÉ NI MOREIRA

IARA LIMA RAMOS CADASTRO DE RESERVA EEEP GOV. WALDEMAR ALCÂNTARA

MARIA GISELE PARENTE LIMA CADASTRO DE RESERVA EEEP GOV. WALDEMAR ALCÂNTARA

CARLOS EDUARDO ABREU GOMES CADASTRO DE RESERVA EEMTI FLAVIO RIBEIRO LIMA

ANA LARISSA SILVA MENESES CADASTRO DE RESERVA EEEP GOV. WALDEMAR ALCÂNTARA

TAYLA DA COSTA RODRIGUES CADASTRO DE RESERVA EEEP PROF. SEBASTIÃO V. SOBRINHO

FRANCISCO ALESSANDRO RODRIGUES SILVA CADASTRO DE RESERVA EEEP GOV. WALDEMAR ALCÂNTARA

LÍNGUA INGLESA – NOITE – PROFESSORES

NOME RESULTADO ESCOLA

JOSELÂNDIA OLIVEIRA FERREIRA CLASSIFICADA/O EEEP DEPUTADO JOSÉ MARIA MELO

MARIA KAROLAYNE SOUSA DE ARAÚJO CLASSIFICADA/O EEMTI FLAVIO RIBEIRO LIMA

GLAUTER AUGUSTO LIRA SOUSA CLASSIFICADA/O EEMTI FLAVIO RIBEIRO LIMA

ANA THAIS ARAUJO SANTOS CLASSIFICADA/O EEMTI MONSENHOR AGUIAR

LÍNGUA ESPANHOLA – TARDE

NOME RESULTADO ESCOLA

ANNA CÁSSIA SILVA MARQUES CLASSIFICADA/O EEM MIGUEL CARNEIRO DA CUNHA

ANA LÍVIA DA SILVA MOREIRA CLASSIFICADA/O EEM MIGUEL CARNEIRO DA CUNHA

NARA LÍVIA SOUSA DA SILVA CLASSIFICADA/O EEM MONSENHOR MELO

Tianguá/CE, 10 de fevereiro de 2025.

___________________________________________

Felype Forte de Araújo

Diretor do CCI Tianguá

ANEXO I – ORIENTAÇÕES PARA CONFIRMAÇÃO DA MATRÍCULA PÚBLICO

PRIORITÁRIO

(AGUARDAR PUBLICAÇÃO DE RESULTADO FINAL NO DIA 11/02/2025)

1. A matrícula ocorrerá nos dias 12 a 14 de fevereiro de 2025, das 8h00 às 12h00 e das
13h às 17h00, na sede do CCI Tianguá, localizado à Rua Maria de Lourdes Andrade de
Vasconcelos, 242 (próx. ao Shopping Ibiapaba),

2. Documentação necessária para a matrícula, conforme os itens 9.1 e 9.2 do
edital:

9.1 As/Os estudantes regularmente matriculadas/os na rede estadual de ensino, a
quem se destinam as vagas prioritárias, sejam novatas/os ou veteranas/os, deverão
apresentar, no ato da matrícula bem como semestralmente, a seguinte
documentação:

9.1.1 Cadastro de Pessoa Física - CPF;

9.1.2 Declaração de matrícula em escola da rede pública estadual de ensino.

9.1.3 Cópia legível do RG da/o estudante. Na falta destes, certidão de nascimento.

9.1.4 Cópia legível do cartão do SUS do(da) estudante.

9.1.5 Cópia legível da declaração médica, caso a/o estudante seja portador(a) de PcD.

9.1.6 Cópia legível do RG e CPF do pai/mãe, ou responsável legal.

9.1.7 Cópia legível do comprovante de endereço.

9.2 As/Os professoras/es da rede estadual de ensino, novatas/os ou veteranas/os,
devem entregar, semestralmente, a seguinte documentação:

9.2.1 Cadastro de Pessoa Física - CPF;

9.2.2 Declaração atualizada que comprove sua lotação na rede estadual de ensino.

9.2.3 Cópia legível do RG da/o estudante. Na falta destes, certidão de nascimento.

9.2.4 Cópia legível do cartão do SUS do(da) estudante.

9.2.5 Cópia legível da declaração médica, caso a/o estudante seja portador(a) de PcD.

9.2.6 Cópia legível do comprovante de endereço.

		2025-02-10T15:48:10-0300